

Zapraszamy na czwartkowe seminarium EUROREG!

- Dr Michał Czepkiewicz, Wydział Socjologii, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz Uniwersytet Islandzki – ***Społeczne i klimatyczne aspekty mobilności: wyniki badań w aglomeracji poznańskiej i trójmiejskiej z wnioskami dla polityk miejskich***
- Czwartek 25.05.2023, 11:30-13:00
- Budynek dydaktyczny Wydziału Socjologii UW ul. Karowa 18, sala 18 i na ZOOM

W wystąpieniu przedstawię wyniki badań ilościowych dotyczących mobilności, związanych z nią emisji gazów cieplarnianych oraz wykluczenia transportowego. Badania były prowadzone na przełomie 2022/2023 na dużej reprezentatywnej próbie (N=4150) mieszkańców aglomeracji poznańskiej i trójmiejskiej, w ramach projektu 2020/37/B/HS4/03931 finansowanego przez Narodowe Centrum Nauki.

Analizom poddam zarówno podróże lokalne, w obrębie aglomeracji, jak i wyjazdy poza miejsce zamieszkania, krajowe i zagraniczne. Przedstawię wyniki analiz dotyczących nierówności społecznych w dostępie do mobilności i generowanych emisjach, społeczne uwarunkowania wysokiej mobilności, a także społeczne skutki niskiej dostępności usług i alternatyw dla samochodu osobowego. Przyjrę się także trendom geograficznym w obrębie aglomeracji by zidentyfikować obszary o różnych poziomach emisji i wykluczenia transportowego. Połączę to z refleksją o wpływie lokalizacji miejsca zamieszkania i cech środowiska zbudowanego na emisje gazów cieplarnianych i jakość życia.

Miejskie polityki klimatyczne i transportowe skupiają się zwykle na lokalnym wymiarze mobilności i dotyczą ograniczania roli samochodu osobowego w podróżach. W wystąpieniu zwrócę uwagę na konieczność uwzględniania w tych politykach także podróży lotniczych. Zwrócę też uwagę na konieczność jednoczesnego uwzględniania sprawiedliwości społecznej i ekologicznej w politykach klimatycznych oraz krótko zaprezentuję idee, które mogą być w tym pomocne.

Link do ZOOM oraz archiwum seminariów EUROREG: <https://www.euroreg.uw.edu.pl/pl/seminaria>